
 

 

                                                                     
 

 

Kære medlem                                                                        

Nu er det atter blevet forår og tid for opkrævning af kontingent for  

Medlemskab af Brædstrup Borger- og Turistforening 2024. 

Vi er rigtige glade for og afhængige af dit/Jeres medlemskab.  

Kontingentet er fortsat kr. 125,- pr. hustand. 

Vi beder om indbetaling til foreningens konto i Jyske Bank  

Kr. 125,00   til konto nr. 7240 1510861 eller via mobilpay  15977  

med oplysning om navn el. medlemsnr. Betaling senest d. 15. juni 2024. 

Med venlig hilsen    

          
Bestyrelsen for Brædstrup Borger- og Turistforening.   

v/ kasserer Jane Bønnelykke 

 

 

 

 

 

 

Se vores Nyhedsbrev, et lille resume af vores 

fastelavn og planlagte arrangementer på de næste 

sider… 

 



 

 

 

 

Formandens beretning 2023. 
Vi har i 2023 afholdt 7 bestyrelsesmøder – 5 arrangementer 

– og deltaget i 2 møder afholdt af Horsens Kommune. 
Udover de nævnte, samler vi vores medlemsblad og laver 

nyhedsbrev. 
Vi startede året med Revy, hvor vi havde den glæde, at der var ca.1000 personer der så 
revyen. Det er en stor glæde at se det store arrangement, de udøvende og dem bag revyen 

lægger for dagen, så en stor tak til hele holdet. 
Samme dag som vi havde præmiere på revyen, skulle vi også fejre fastelavn så det var en 

travl dag. 
Fastelavnsfesten var i år flyttet til Mini Hallen, og vi havde benyttet Facebook som talerør, 
med andre ord havde vi droppet Brædstrup Avis, da vi finder den meget dyr. 

Fastelavns lørdag trak også mange – der kom i alt 180 incl. forældre og bedsteforældre. Der 
var præmier til kattekonge/dronning og bedste udklædte. Eftermiddagen sluttede med cacao 

– boller – og slikposer. Til de voksne var der kaffe med fastelavnsboller. 
Igen i år kunne vi fejre Sankt Hans ved Ring Sø. Jeg tror denne tradition er over 50 år 
gammel. Vi havde fået Rikke Paaske fra Business Brædstrup til, at holde båltalen. Rikke tog 

udgangspunkt i den udvikling Brædstrup har gennemgået i de senere år. En rigtig god tale. 
Igennem meget lang tid havde der været et ønske fra mange af vore medlemmer om, at se 

den gamle Brædstrup Film, som tager sin begyndelse i 1945, hvor 2 verdens krig slutter og 
en engelsk jeep kører op gennem Bredgade.  
Vi valgte at gå i et samarbejde med Menighedsrådet, og jeg skal love for at vi blev taget på 

sengen, der kom 90 og flere måtte vi ikke lukke ind. I pausen serverede vi en kop kaffe med 
kage til alle.  

Det sidste arrangement jeg vil nævne, er vores tur gennem den nordlige del af Brædstrup By 
under kyndig guiden af Frans Arboe. I alt deltog ca. 70 personer og de 55 deltog i kaffe og 
æblekage, som blev serveret i Brædstrup Hallen.   

Lidt om fremtiden. 
Vi har planlagt, at give en skulptur til Dommerhaven, hvis vi ellers får lov af Horsens Kom-

mune. I april/maj skal vi ud at se på forskellige muligheder. 
Så har vi fået en henvendelse gennem Lokalrådet, angående en sti for fordybelse som skal 
laves i et samarbejde med Livsstilscentret. 

Så skal vi også en tur gennem den sydlige del af Brædstrup By, hvor vi starter ved Pejse-
gården og igen har Frans Arboe har påtaget sig opgaven med at guide os rundt.   

Derudover har vi planlagt at vise Brædstrup Filmen igen, da der var mange som ikke havde 
mulighed for at se den, da vi viste den i 2023.  
Så skal vi i september på besøg hos Velux, hvor vi vil blive vist rund i deres nye udstilling 

eller skal vi kalde det museum: Velux byder endda på kaffe og kage, hvilket må siges at være 
flot. 

Derudover holder vi fast i traditionerne, revy - fastelavn – Sankt Hans. 
Til slut vil jeg gerne sige tak til alle, der har hjulpet os i det forgangne år og en tak til min 

bestyrelse for et godt samarbejde. 
Tak   
 
 

 
 

 

 
 



 

 

Vi siger tak for dit medlemskab!  
Der er plads til mange flere medlemmer, 
så spred budskabet, hvis Brædstrup 

Borger- og Turistforeningen skal gøre en 
forskel og fastholde aktiviteterne. 
Det koster 125 kr. pr. år for en husstand. 

Betaler du via MobilePay 15977 
skal du huske i teksten at skrive: 

medlemsnummer og/eller dit navn”        

 

 

 

    

Til Opslagstavlen 
  
 

 
 

 
 

           

 
      

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

Find hjemmesiden her: 

https://braedstrup.dk/borger-
turistforening 

Byvandring med små historier om 
Brædstrup - den 6. august.  
Start kl. 19.00 ved Pejsegården og slutter 

i aktivitetsparken med kaffe.  
Vi tilbyder en gåtur i Brædstrup, med 

start fra Pejsegården, hvorfra vi 
spadserer rundt i Brædstrup i en lille 
times tid: Vores guide vil ved udvalgte 

interessepunkter fortæller om stederne.  
 

Besøg museum på ØB/Velux i 

Østbirk den 19. sept.  
Vi guides igennem udstillingen, ledsaget 
af en passioneret VELUX medarbejder. 

Programmet planlægges ala dette:  
Kl. 17-18 Hold I Museum, Hold II 
Oplæg+kaffe og kage 

Kl. 18-19 Hold I Oplæg+kaffe og kage, 
Hold II Museum 

VELUX byder på kaffe og kage.  
Tilmelding nødvendig – til Jørn Finseth 
4165 9471 inden den 15. september 

 

Filmaften – film om byen fra 1945 
til midt 80`erne (gentagelse fra 24. 

okt. 2023).  

Tirsdag den 24. oktober kl. 19.00.  
Prisen for ”ikke medlemmer” er 50kr. 
Gratis for medlemmer.  

Arrangementet holdes i Sognehuset. Vi 
serverer en kop kaffe og et stykke kage.  

Max. deltagere 90. Tilmelding nødvendig 
 
 

Venlig hilsen og på gensyn 
 

Bestyrelsen for Brædstrup Borger- og 
Turistforening 2024 
Jørn Finseth            E-mail finseth@turbopost.dk     
Jane Bønnelykke    E-mail jpb@fibermail.dk 
Rikke Bjerg, Kirsten Olsen og Marianne Overvad.

 
 

 
Tjek opslag, fakta, historien om os og kalenderen på 

hjemmesiden.

Tilbud og aktiviteter i 2024 (der kan 
forekomme ændringer). 

  
     5. Juni       Grundlovsmøde. *)   

 

   23. Juni       Sankt Hans v. Ring Sø. *) 
 

     6. aug.      Byvandring med små                    

                     Historier om Brædstrup  
 

   19. Sep.      Besøg museum på ØB/Velux  
                     i Østbirk  
 

   24. Okt.      Filmaften gentagelse fra 2023 
                     i Menighedshuset Brædstrup      

                     kl. 19. 
 

*) Se annoncen i kalenderen på hjemmesiden, 
     link findes på siden. 
 

 
 

https://braedstrup.dk/borger-turistforening
https://braedstrup.dk/borger-turistforening
mailto:finseth@turbopost.dk
mailto:jpb@fibermail.dk


 

 

Revy 2024. 
Endnu en succesfuld revy er leveret af det fantastiske hold bag årets Brædstrup Revy 2024 – 

i år er den set af over 1000 gæster. Tak til alle der kom . . . .  

De glæder sig til 2025. 

 

 

 

Fastelavn – en velbesøgt fest i Minihallen. 
 

Mange dukkede op til fastelavnsfest lørdag den 10. februar 2024 i Minihallen, og flere og flere sko hobede sig op i 

garderoben. Hvin og råb fra de spændte børn fyldte hallen, mens man ventede på, at festen skulle begynde. Flere 
borde blev stillet op, for glade børn i smukke kostumer blev ved med at strømme til.  

 

Udklædte børn strømmede til fastelavnsfest med håb om at blive kattekonge, kattedronning eller den 

bedst udklædte. Brædstrup Borger- og Turistforening bød med fire ophængte tønder de udklædte på 

tøndeslagning efterfulgt af fastelavnsboller og kakao, saftevand eller kaffe. 

Inden tøndeslagningen var der sang og sanglege, så alle var varmet godt op til at slå så hårdt som 

muligt på tønden. Majbrit Staghøj Jensen styrede legene, og der var livlig aktivitet med både børn og 

voksne.  
De flot udklædte børn varmer op til tøndeslagning, og alle de flotte forklædninger blev undervejs beundret. Udover 
kroner til kattekonger og -dronninger, var der præmier til de bedst udklædte i de forskellige aldersgrupper. 
Majbrit, der var udklædt i julekostume sang og legede med børn og voksne. 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

Brædstrup Borger- og Turistforenings frivillige hjælpere fik travlt, da der skulle udleveres 
fastelavnsboller og slikposer, og serveres kakao, saftevand eller kaffe til ca. 190 børn og 

voksne, der benyttede en grå og våd søndag eftermiddag på at fejre fastelavn. 
Alle nød nogle hyggelige timer. Der blev sunget ’fastelavn er mit navn…’, slået på tønderne, 
snakket, danset, hoppet, spist fastelavnsboller, og festen sluttede med udlevering af kroner 

og præmier.  
Det er en fornøjelse, at så mange bakker op om Borger- og Turistforeningens fejring af 

fastelavn og kommer og slår katten af tønden. Brædstrup Borger- og Turistforening vil gerne 
takke sponsorerne for de bidrag, der gør festen mulig.    
 
 
 
 


